

# Vedlikeholdsveiledning for linoleum

Artoleum® scala · Artoleum® graphic · Artoleum® piazza · Artoleum® passione  
Marmoleum® dual · Marmoleum® decibel · Marmoleum® fresco · Marmoleum® real  
Marmoleum® vivace · Marmoleum® piano · Marmoleum® Click  
Walton

## Byggrengjøring

Byggrengjøring som er riktig utført er et av de viktigste rengjøringsmomentene i løpet av gulvets brukstid. Feilaktig utført byggrengjøring kan skade beleggets grunnbeskyttelse og vanskeliggjøre fremtidig vedlikehold.

- Begynn alltid med tørre rengjøringsmetoder, f.eks. støvsuging, feiing eller mopping.
- Vask eller skur deretter gulvet med et rengjøringsmiddel, pH 4-8. Dette doseres i vannet i henhold til produsentens anvisninger. Bruk en fiberbørste eller en rød polyesterpad på en skuremaskin med lav omdreining.
- Bruk så lite vann som mulig under rengjøringen. Sug deretter opp det skitne vaskevannet opp med en vannsuger.
- Skyll gulvet nøye med rent vann minst to ganger. Sug opp overflødig skyllevann med en vannsuger. Bruk gjerne eddiksprit eller et lett surt rengjøringsmiddel i vannet ved siste skylling (pH 3-6). Dosere 1/2 dl til 10 liter vann.

Det lønner seg å starte den valgte vedlikeholdsmetoden av gulvet rett etter at byggrengjøringen er gjennomført. Hvis man avstår fra dette og heller venter en stund, kommer kostnadene til å bli høyere på grunn av flytting av møbler, samt ev. kostnad for kompletterende porefylling/grunning.

## Ingen installeringsbehandling

Linoleum fra Forbo er allerede fra produksjonen utstyrt med en overflate som gjør installeringsbehandling unødvendig. Etter byggrengjøringen kan man umiddelbart påbegynne daglig renhold med det renholdssystemet man har valgt.

## Valg av renholdssystem

Forbo anbefaler vedlikehold med myk, polerbar voks. Vedlikehold med myk voks gir minst belastning på miljøet. Vedlikehold med voks sikrer også mot pudring og er økonomisk lønnsomt. Linoleum kan også vedlikeholdes med andre renholdssystemer, for eksempel polishmiddel. Dette skal da skje i henhold til den respektive kjemikalieprodusentens anvisninger, og på dennes ansvar.

## Daglig vedlikehold med voks

Gulvene rengjøres og voksbehandles samtidig. Det kan skje med impregnerte moppegarn eller kombinasjonsmaskin. Dette kan kombineres med tørrmopping eller støvsuging.

## Periodisk vedlikehold av overflaten

Normalt skal alle gulv tørrpoleres som periodisk vedlikehold. Overflater med punktslitasje spraypoleres. Dersom rengjøringsbehov utover mopping kreves, brukes kombinasjonsmaskin eller skuremaskin med lav omdreining. Mykvoks eller allrengjøringsmiddel tilsettes vaskevannet avhengig av valgt vedlikeholdsmetode. Rengjøringen avsluttes gjerne med tørrpolering. Følg respektive kjemikalieprodusents råd vedrørende omdreiningstill på poleringsmaskinen.



### Forbo Flooring AS

Hagaløkkveien 7  
1383 Asker  
Tlf.: 66 77 12 00  
Faks: 66 77 12 40  
E-post: [info.norway@forbo.com](mailto:info.norway@forbo.com)  
[www.forbo.no](http://www.forbo.no)

## Vedlikeholdsråd for eldre linoleum

### Porefylling

• Hvis gulvene er uttørkede og porøse, kreves en porefylling. Følg i hvert enkelt tilfelle anbefalingene fra respektive kjemikalieprodusents vedrørende padtype, behandlingsmåte, tørketider m.m. Vanligvis kreves 1-3 lag av et porefyllende produkt for å gjenopprette overflaten. Overflaten skal være godt rengjort og skylt før behandlingen.

• Hvis overflaten kjennes grov før påføringen av porefyller eller etter påføringen av det første laget, bør den tørrpoleres med blå, alternativt brun pad.

### Overflatebehandling

• Stryk ut voks eller polishmiddel på den porefylte overflaten i så mange lag som produsenten anbefaler. La gulvet tørke grundig før bruk, vanligvis minst 60 minutter.

### Daglig rengjøring

• Mopping med tørr, impregnert eller fuktig mopp, alternativt støvsuging. Følg anbefalingene for det valgte behandlingsproduktet.

• Også for eldre linoleumsgulv anbefales i første omgang vedlikehold med myk, polerbar voks.

### Periodisk rengjøring av overflaten

• Normalt kreves bare tørrpolering for periodisk vedlikehold. Overflater med punktslitasje spraypoleres. Skulle rengjøringsbehov utover mopping kreves, brukes kombinasjonsmaskin eller skuremaskin med lav omdreining.

Voks, ev. allrengjøringsmiddel tilsettes vaskevannet. Avslutt med tørrpolering ved behov.

## Flekknøkkel

### Flekker av:

Sjokolade, fett, frukt, is, krem, juice, kaffe, brus, saft, te, vin, egg og øl

Asfalt, gummi, olje, skokrem, sot, fargekritt, leppestift og tusj

Stearin og tyggegummi

Blod

Ekskrementer, oppkast, rust og urin

Sigarettglo

### Fjernes med:

Nøytralt rengjøringsmiddel ut i med lunkent vann

Vaskenafta eller white-spirit

Kjøøl med kjølespray eller is i plastpose. Skrap forsiktig etter at det har størknet.

Kaldt vann

12 % eddikspirit

Slipes bort med fin skurenylon, ev. stålull eller skurenylon.

Glansen på det slipte stedet kan gjenopprettes med ny porefyller.

## Generell informasjon

Følg alltid anvisningene fra de respektive kjemikalieprodusentene. Forbo Flooring AS fraskriver seg ethvert ansvar for skader som skyldes feil behandling eller bruk av kjemiske produkter utenfor vår kontroll.



### Forbo Flooring AS

Hagaløkkveien 7

1383 Asker

Tlf.: 66 77 12 00

Faks: 66 77 12 40

E-post: [info.norway@forbo.com](mailto:info.norway@forbo.com)

[www.forbo.no](http://www.forbo.no)